
No. PROPONENTE ESTADO

1 COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S NO CUMPLE JURIDICAMENTE

2 ALL GROUP TECHNOLOGY S.A.A NO CUMPLE JURIDICAMENTE

3 TEK SOLUCIONES TECNOLOGIA S.A.S NO CUMPLE JURIDICAMENTE

4
INNATEL - INNOVACION APLICADA A LAS 
TELECOMUNICACIONES - S.A.S. BIC

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

No. PROPONENTE ESTADO

4
INNATEL - INNOVACION APLICADA A LAS 
TELECOMUNICACIONES - S.A.S. BIC

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBJETO: “Adquirir la Instalación y soporte de Licencias y Software para la Dirección de Sustitución de 
Cultivos de Uso Ilícito..”

INFORME DE EVALUACION GRUPO 3

Bogotá D.C., Abril 30 de 2025

PROCESO DE SELECCIÓN
CONVOCATORIA ABIERTA No 007 de 2025

OBJETO: “Adquirir la Instalación y soporte de Licencias y Software para la Dirección de Sustitución de 
Cultivos de Uso Ilícito..”

INFORME DE EVALUACION

Bogotá D.C., Abril 30 de 2025

PROCESO DE SELECCIÓN
CONVOCATORIA ABIERTA No 007 de 2025



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado:  "DOCUMENTOS 

SERLE.COM SAS",   Folio 1 - 2.
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
CUMPLE N/A

Fecha de Expedición: CUMPLE N/A

Amparos de la Garantía CUMPLE N/A

Valor asegurado: CUMPLE N/A

Vigencia CUMPLE N/A

Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A

Tomador/Afianzado CUMPLE N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado:  "DOCUMENTOS 

SERLE .COM S.A.S ",   Folio 8
N/A

CUMPLE 
Archivo denominado:  "DOCUMENTOS 

SERLE .COM S.A.S ",   Folio 9.
N/A

Fecha de expedición: (30) 

días calendario anteriores a 

la fecha prevista para el 

cierre del plazo del presente 

proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea 

igual al plazo de ejecución 

del contrato y tres (3) años 

más.

CUMPLE

Término de constitución: 

Que la persona jurídica tenga 

como mínimotres (3) años de 

constitución con antelación 

a la fecha de cierre de la 

presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado:  "DOCUMENTOS 

SERLE.COM S.A.S Folio 26
N/A

CUMPLE
Archivo denominado:  "DOCUMENTOS 

SERLE.COM S.A.S Folio 27
N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE
Archivo denominado:  "CERTIFICADO 

REDAM" 1-1
N/A

 CUMPLE N/A N/A

 NO CUMPLE
Archivo denominado:  "DOCUMENTOS 

SERLE.COM S.A.S",   Folio 44-45

ADJUNTAR LA LICENCIA DEL RESPONSABLE DE  

LA GESTION EN EL SISTEMA DE SALUD Y 

SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

Bogotá, D.C. Abril 29 de 2025 

Abogado Daniel Aldemar Jaimes Avila

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

15. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 

ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM

16. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 

DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: SE SOLICITA ALLEGAR LOS DOCUMENTOS EN EL TERMINO QUE ESTABLESCA EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA 

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO 

DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Archivo denominado:  "DOCUMENTOS 

SERLE.COM S.A.S",   Folio 16-25
N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 

PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO 

DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de 

contratación del Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

(Representante Legal / Apoderado)

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2025.

OBJETO:  “Adquirir la Instalación y soporte de Licencias y Software para la Dirección de Sustitución de Cultivos de Uso Ilícito..”

 PROPONENTE No.01  COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S”

 PROPONENTE No.01  COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S”

NIT  800089897-4 

GRUPO 1 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Archivo denominado:  "DOCUMENTOS 

SERLE.COM S.A.S. pdf",   Folio 3 - 7.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE
Archivo denominado:  "OFERTA CIFRADO",   

Folio 1 - 3.

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
NO CUMPLE

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

Fecha de Expedición: NO CUMPLE

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

Amparos de la Garantía NO CUMPLE

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

Valor asegurado: NO CUMPLE

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

Vigencia NO CUMPLE

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

Tomador/Afianzado NO CUMPLE

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

N/A N/A N/A

NO CUMPLE
Archivo denominado:  "DOCUMENTOS 

Licitacion ",   Folio 1

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

NO CUMPLE
Archivo denominado:  "Documentos 

Licitacion.pdf  ",   Folio 2.

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

Fecha de expedición: (30) 

días calendario anteriores a 

la fecha prevista para el 

cierre del plazo del presente 

proceso. 

NO CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades 

que guarden relación con el 

objeto a contratar.

NO CUMPLE

Facultades del representante 

legal
NO CUMPLE

Domicilio NO CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea 

igual al plazo de ejecución 

del contrato y tres (3) años 

más.

NO CUMPLE

Término de constitución: 

Que la persona jurídica 

tenga como mínimo tres (3) 

años de constitución con 

antelación a la fecha de 

cierre de la presente 

convocatoria.

NO CUMPLE

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
NO CUMPLE

NO CUMPLE
Archivo denominado:  "DOCUMENTOS 

Licitacion Folio 6

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

NO CUMPLE
Archivo denominado:  "DOCUMENTOS 

Licitacion  Folio 7

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

VERIFICADO

NO CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO 

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

NO CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO 

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

NO CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO 

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

NO CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO 

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

NO CUMPLE
Archivo denominado:  "Documentos 

licitacion" 15

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

NO CUMPLE N/A

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

NO CUMPLE N/A
SE SOLICITA AL PROPONENTE QUE ALLEGUE EL 

MISMO NO FUE ADJUNTO 

Bogotá, D.C. Abril 29 de 2025 

Abogado Daniel Aldemar Jaimes Avila

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

15. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 

ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM

16. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 

DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: SE LE SOLICITA AL PROPONENTE REALIZAR SUBSANACIONES CONFORME A LAS FECHAS ESTABLECIDAS EN EL CRONOGRAMA DE 

LA PRESENTE CONVOCATORIA 

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

RNMC

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO 

DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

No se observa dentro de la propuesta un 

documento que acredite la existencia y 

representación legal del proponente. Por lo 

tanto, no es posible verificar la información 

solicitada. Se solicita al proponente allegar dicho 

documento.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 

PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO 

DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 

dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

(Representante Legal / Apoderado)

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2025.

OBJETO:  “Adquirir la Instalación y soporte de Licencias y Software para la Dirección de Sustitución de Cultivos de Uso Ilícito..”

 PROPONENTE No.02  ALL GROUP TECHNOLOGY S.A.S.”

 PROPONENTE No.02  ALL GROUP TECHNOLOGY S.A.S.” 

NIT: 901298536-3

GRUPO 1

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Archivo denominado:  "DOCUMENTOS 

SERLE.COM S.A.S. pdf",   Folio 3 - 7.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTO DE APODERADO.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

 CUMPLE

Archivo denominado: 

OFERTA - 03 TEK - CARTA DE 

PRESENTACION DE LA 

OFERTA  - FOLIOS 1 AL 3

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
 CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado  CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

OFERTA - 03 TEK - CEDULA 

DIEGO - FOLIOS 1 AL 2

N/A

 CUMPLE

Archivo denominado: 

OFERTA - 03 TEK - ANEXO 5 

PARAFISCALES UNIFICADOS - 

FOLIOS 1 AL 5

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 

OFERTA - 03 TEK - ANEXO 6 

COMPROMISO 

ANTICORRUPCION  - FOLIOS 

1 

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

OFERTA - 03 TEK - ANEXO 7  

POLITICA DE DATOS - 

FOLIOS 1 

N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE 

Archivo denominado: 

OFERTA - OFERTA 

FUNDAMCOL - 

CONVOCATORIA 39  - 

FOLIOS 50

N/A

NA NA NA

NO CUMPLE NA

Se solicita respetuosamente se allgeue 

certificacion de  IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST, 

según lo ordenado en el numeral 3.1.17  

IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST del Analisis 

Preliminar 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 07-2025

OBJETO: Adquirir la Instalación y soporte de Licencias y Software para la Dirección de Sustitución de Cultivos de Uso Ilícito. 

Proponente No. 03: TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S.  

Nit:900480656-4

 grupo 1

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 

OFERTA - 03 TEK - CAMARA 

DE COMERCIO  - FOLIOS 1 

AL 09

N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado: 

OFERTA - 03 TEK - POLIZA  - 

FOLIOS 1 AL 3

N A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

OBSERVACIONES: El proponente NO realizó la entrega de los documentos de su propuesta conforme lo establecido en los requisitos juridicos 

establecidos en el Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta, por lo tanto deberá SUBSANAR dentro del término establecido en el cronograma

Bogotá D.C., Abril 29 de 2025

Abogado JOHN AMEZQUITA

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o 

cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del 

Terrorismo. 

El Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019 realizará la vinculación SARLAFT 

únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de 

selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS 

MOROSOS – REDAM.

17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

CONCLUSIÓN NO CUMPLE

16. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

 CUMPLE

Archivo denominado: 

OFERTA - 04 INNATEL - 

Propuesta Innatel -2   - 

FOLIOS 1 AL 3

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
 NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: NO CUMPLE

Vigencia NO CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado  CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

OFERTA - 04 INNATEL - 

Propuesta Innatel  2    

FOLIO 20

N/A

 CUMPLE

Archivo denominado: 

OFERTA - 04 INNATEL - 

Propuesta Innatel  2 FOLIO 

41

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

NO CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
NA

NO CUMPLE

Archivo denominado: 

OFERTA - 04 INNATEL - 

Propuesta Innatel  2   - 

FOLIOS 43

Se solicita respetosamente diligenciar la ciudad y 

fecha en que se diligencia el documento. 

CUMPLE

Archivo denominado: 

OFERTA - 04 INNATEL - 

Propuesta Innatel  2   - 

FOLIOS 48

N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE 

Archivo denominado: 

OFERTA - 04 INNATEL - 

Propuesta Innatel  2   - 

FOLIOS 65

N/A

NA NA NA

CUMPLE

Archivo denominado: 

OFERTA - 04 INNATEL - 

Propuesta Innatel  2   - 

FOLIOS  39 - 40 52-56-66

NA

OBSERVACIONES: El proponente NO realizó la entrega de los documentos de su propuesta conforme lo establecido en los requisitos juridicos 

establecidos en el Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta, por lo tanto deberá SUBSANAR dentro del término establecido en el cronograma

Bogotá D.C., Abril 29 de 2025

Abogado JOHN AMEZQUITA

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o 

cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del 

Terrorismo. 

El Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019 realizará la vinculación SARLAFT 

únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de 

selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS 

MOROSOS – REDAM.

17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

CONCLUSIÓN NO CUMPLE

16. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 07-2025

OBJETO: Adquirir la Instalación y soporte de Licencias y Software para la Dirección de Sustitución de Cultivos de Uso Ilícito. 

Proponente No. 04: INNATEL - INNOVACION APLICADA A LAS

TELECOMUNICACIONES - S.A.S. BIC.  

Nit:900.171.749-5 

GRUPO 1 - 3

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 

OFERTA - 04 INNATEL - 

Propuesta Innatel  1-2   - 

FOLIOS 4 AL 10

Se solicita respetuosamente se allgeue 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL O DOCUMENTO EQUIVALENTE., según lo 

ordenado en el numeral 3.1.7  del Analisis 

Prelimina item No. 1. Fecha de expedición del 

certificado de existencia y representación legal: No 

podrá ser mayor a treinta (30) días calendario 

anteriores a la fecha prevista para el cierre del 

plazo del presente proceso

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado: 

OFERTA - 04 INNATEL - 

Propuesta Innatel  2   - 

FOLIOS 16 al 17

El analisis preliminar de la CA No. 007  - 2025, en 

su numeral 3.1.3 - GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA. Dispone el el numeral iii Valor 

asegurado: La Garantía de Seriedad deberá ser 

equivalente al 10% del valor total del presupuesto 

oficial del presente proceso. pues bien el valor 

asegurado no cumple con lo anteriormente 

estipulado, ahora bien, se señala que el 

porponenete se presenta al grupo 1 y 3, por lo que 

debe asegurar el 10% de la suma de los 

presupuestos que se estipulan en el analisi 

preliminar para cada uno de  los  grupos. 

- el asegurado o beneficiario debe ser 

FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO 

AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ, NIT 

830.053.105-3. Calle 72 # 12– 65 oficinas 503 – 

504, Bogotá D.C.  

- se solicita allegar las condiciines generales de la 

poliza junto con la certificación o constancia de 

pago emitida directamente por la aseguradora.

- la vigencia debe ser por el plazo estipulado en el 

Analisi preliminar, Vigencia: La Garantía de 

Seriedad deberá tener una vigencia de CIENTO 

VEINTE (120) DÍAS contados a partir de la fecha 

prevista para el cierre del proceso, pero en todo 

caso deberá prorrogarse su vigencia cuando el PA - 

FCP resuelva ampliar los plazos previstos para la 

presentación de propuestas y/o para la evaluación 

y aceptación de la propuesta y/o para la 

suscripción del contrato. La prórroga deberá ser 

por un plazo igual al de la ampliación o 

ampliaciones determinadas por el PA - FCP.Por lo 

anterior debe subsanar  

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.



N° PROPONENTE NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 
FINANCIERA 
PRELIMINAR

1 COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS 800089897-4
RODOLFO ANTONIO ALBARRACION 

MEDINA 
LUZ ANGELA SILVA SOTAQUIRA KAREN JULIETH ESPINOSA MORALES NO CUMPLE

2 ALL GROUP TECHNOLOGY S.A.S. 901298536-3
 NATALIA ANDREA JAIMES 

MARTINEZ
CLAUDIA LILIANA ROA 

SEPULVEDA
ALVARO AVILA HERRERA NO CUMPLE

3 TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS SAS 900480656-4
DIEGO ALEXANDER RESTREPO 

LONDOÑO
LEIDY ELIANA CUENCA MONTOYA JORGE IVAN BUITRAGO REINOSA NO CUMPLE

4
 INNATEL - INNOVACION APLICADA  A 

LAS TELECOMUNICACIONES - S.A.S. BIC
900171749-5 JULIAN  ALFREDO BECERRA ESPITIA ALFREDO MOSQUERA NO APORTA NO CUMPLE

N° PROPONENTE NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 
FINANCIERA 
PRELIMINAR

1
 INNATEL - INNOVACION APLICADA  A 

LAS TELECOMUNICACIONES - S.A.S. BIC
900171749-5 JULIAN  ALFREDO BECERRA ESPITIA ALFREDO MOSQUERA NO APORTA NO CUMPLE

Elaboró Elaboró
Irina Dorely Cuervo García Luz Nelly Guzmán Garzón 
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 07 DE 2025

OBJETO DEL PROCESO GRUPO 1
Objeto: “Adquirir la Instalación y soporte de Licencias y Software para la Dirección de Sustitución de Cultivos de Uso Ilícito. ”

GRUPO 1: LICENCIAS MICROSOFT

OBJETO DEL PROCESO GRUPO 3
Objeto: “Adquirir la Instalación y soporte de Licencias y Software para la Dirección de Sustitución de Cultivos de Uso Ilícito. ”

GRUPO 3: TEAM VIWER



Cumple No cumple Folios Observaciones

X Documentos Serle.com s.a.s.- 
Folios 46 - 48 y 53 - 69

X Documentos Serle.com s.a.s.- 
Folios 71 - 72

X Documentos Serle.com s.a.s.- 
Folio 86

X Documentos Serle.com s.a.s.- 
Folio 13

X Documentos Serle.com s.a.s.- 
Folio 84

X Documentos Serle.com s.a.s.- 
Folio 12

X Se solicita aportar Anexo No.12 capácidad financiera 

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S Valor 
Valor 7,37

12.571.312.680$                                                  46,67%
15.545.905.241$                                                  10.864.878.456,00$                                                                                                                                                                                   

1.706.434.224$                                                    13,10
7.255.829.086$                                                    13,39%
8.290.076.155$                                                    25,12%
2.082.141.479$                                                    

158.970.280$                                                       
-$                                                                             

Elaboró
Luz Nelly Guzmán Garzón 
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 07 de 2025, el proponente NO CUMPLE Financieramente al GRUPO I

Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

GASTOS INTERESES

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $117.218.908
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 07 DE 2025

OBJETO DEL PROCESO  “Adquirir la Instalación y soporte de Licencias y Software para la Dirección de Sustitución de Cultivos de Uso Ilícito. ”

PROPONENTE No. 1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S NIT 800089897-4 - GRUPO I

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2024

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X DOC. Documento licitacion  
Folios 19-36

Se solicita aportar certificado de existencia y representación legal que evidencie el nombramiento del revisor fiscal y
representante legal que suscriben los Estados Financieros 2024.

X DOC. Documento licitacion 
Folios 17-18

El dictamen debe corresponder al revisor fiscal que firma y dictamina los EEFF 2024, nombrado en el certificado de
existencia y representación legal.

X Se requiere aportar Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador CLAUDIA LILIANA
ROA SEPULBEDA, quien elabora y firma los Estados Financieros 2024.

X
DOC. Documento licitacion 

Folios 3

El certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal debe corresponder al
profesional que dictamina y firma Estados Financieros 2024, nombrado en el certificado de existencia y
representación legal. 

X
Se requiere aportar Tarjeta profesional del Contador CLAUDIA LILIANA ROA SEPULBEDA, quien elabora y firma los
Estados Financieros 2024.

X
DOC. Documento licitacion 

Folios 5
La tarjeta profesional debe corresponder al Revisor Fiscal que dictamina y firma Estados Financieros 2024, nombrado
en el certificado de existencia y representación legal. 

X DOC. Documento licitacion 
Folios 16

1. El calculo de la utilidad operacional difiere del aportado en el anexo de capacidad financiera, dado que incluye
otros ingresos no operacionales. 
2. Los gastos de intereses difieren de lo aportado en los Estados financieros 2024.
3. El calculo de Los indicadores nivel de endeudamiento y razon de cobertura de intereses difieren de lo aportado en
el anexo 12. Formato de Acreditación Capacidad financiera. 

formato borde

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

ALL GROUP TECHNOLOGY S.A.S. Valor 
Valor 2,40

1.105.911.528,79$                                              mostremos las cifras tal cual como en los EEFF con decimales 36,37%
2.025.798.748,19$                                              645.983.618,10$                                                                                                                                                                                         

459.927.910,69$                                                  7,03
736.776.151,31$                                                  5,55%

1.289.022.596,88$                                              8,73%
112.521.387,01$                                                  

15.999.104,28$                                                    no es el valor de intereses, debe dejarse en amarillo
-$                                                                             

Elaboró
Irina Dorely Cuervo García
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por ALL GROUP TECHNOLOGY S.A.S. NIT 901298536-3 GRUPO I

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $ 117.218.908
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 07 DE 2025

OBJETO DEL PROCESO  “Adquirir la Instalación y soporte de Licencias y Software para la Dirección de Sustitución de Cultivos de Uso Ilícito. ”

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2024

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,2

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 07 de 2025, el proponente NO CUMPLE Financieramente al GRUPO 1

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
Tek - Estados Financieros 

unificados - Folios 6 - 7 y 11 - 
43   

X Tek - Estados Financieros 
unificados - Folios 1 - 5

X Se solicita aportar certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador profesional LEIDY
ELIANA CUENCA MONTOYA que suscribe los EEFF 2024.

X Tek - Anexo 5 Parafiscales 
Unificados - Folio 3

X
Se solicita aportar tarjeta profesional del contador profesional LEIDY ELIANA CUENCA MONTOYA que suscribe los
estados financieros vigencia 2024.

X Tek - Anexo 5 Parafiscales 
Unificados - Folio 5

X Tek - Anexo 12 - Capacidad 
Financiera - Folio 1

1. El valor del activo corriente presenta diferencia respecto a los EEFF.
2. La utilidad operacional registrada difiere de la calculada con los EEFF.

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS S.A.S. Valor 

Valor 2,90
12.294.674.901$          61,19%
14.331.860.633$          8.056.735.095,00$                                                                                                                                                                                      

4.237.939.806$             1,75
8.769.949.056$             8,07%
5.561.911.577$             20,80%
1.156.710.891$             

660.492.063$                
-$                                      

Elaboró
Luz Nelly Guzmán Garzón 
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 07 de 2025, el proponente NO CUMPLE Financieramente al GRUPO I.

Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

GASTOS INTERESES

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $117.218.908
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 07 DE 2025

OBJETO DEL PROCESO  “Adquirir la Instalación y soporte de Licencias y Software para la Dirección de Sustitución de Cultivos de Uso Ilícito. ”

PROPONENTE No. 3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S. NIT 900480656-4 GRUPO I

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2024

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X

Se requiere aportar Estados financieros según lo indicado en numeral 3.2.1.1. ESTADOS
FINANCIEROS BÁSICOS: "Los estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2024, que se
mencionan a continuación, deberán ser presentados debidamente firmados por el
Representante Legal, el Contador y adicionalmente por el Revisor Fiscal cuando el
proponente esté obligado a tenerlo:
a) Estado de Situación Financiera, b) Estado de Resultados, c) Notas y revelaciones a los

estados financieros"

X

Se requiere aportar el Dictamen suscrito por quien ejerza en calidad de Revisor Fiscal para
la vigencia 2024, conforme lo indicado en el numeral 3.2.1.2. DICTAMEN A LOS ESTADOS
FINANCIEROS del Análisis Preliminar que indica: "Con los estados financieros con corte al
31 de diciembre de 2024, el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor
fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por
un contador público independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se
hubiesen elaborado los estados financieros, adjuntando copia de la tarjeta profesional y
certificación de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios expedida por la Junta
Central de Contadores, con vigencia no superior a tres (3) meses a la fecha de cierre del
proceso"  

X
Se requiere aportar Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del
Contador, conforme lo indicado en el númeral 3.2.1.3 CERTIFICADO DE VIGENCIA DE
INSCRIPCION Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR Y REVISOR FISCAL.

X
Se requiere aportar Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del
Revisor fiscal , conforme lo indicado en el númeral 3.2.1.3 CERTIFICADO DE VIGENCIA DE
INSCRIPCION Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR Y REVISOR FISCAL.

X
Se requiere aportar Tarjeta profesional del Contador según lo indicado en el analisis
preliminar, númeral 3.2.1.4. TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR Y REVISOR FISCAL

X
Se requiere aportar Tarjeta profesional del Revisor Fiscal según lo indicado en el analisis
preliminar, númeral 3.2.1.4. TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR Y REVISOR FISCAL

X Dadas las observaciones presentadas no se puede dar por valido los indicadores
financieros. 

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

 INNATEL - 
INNOVACION APLICADA  

A LAS 
TELECOMUNICACIONES - 

S.A.S. BIC.
Valor 

Valor 5,77
1.737.327.514$               26,23%
2.673.323.343$               1.436.163.428,00$                                                                                                                                   

301.164.086$                   9,81
701.231.131$                   13,83%

1.972.092.212$               18,74%
369.590.300$                   

37.671.547$                     
-$                                        

Elaboró
Irina Dorely Cuervo García
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 07 de 2025, el proponente NO CUMPLE Financieramente, al GRUPO I Y GRUPO III. 

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,2

Dadas las observaciones presentadas a los EEFF 2024, no se pueden calcular los indicadores 
financieros. 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $121.632.226
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2024

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 
independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 
Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 07 DE 2025

OBJETO DEL PROCESO  “Adquirir la Instalación y soporte de Licencias y Software para la Dirección de Sustitución de Cultivos de Uso Ilícito. ”

PROPONENTE No. 4 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por INNATEL - INNOVACION APLICADA  A LAS TELECOMUNICACIONES - S.A.S. BIC. NIT 900.171.749-5 al GRUPO I Y GRUPO III.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



N° ESTADO 

1 NO CUMPLE TECNICAMENTE

2 NO CUMPLE TECNICAMENTE

3 NO CUMPLE TECNICAMENTE

4 NO CUMPLE TECNICAMENTE

5 NO CUMPLE TECNICAMENTE

JORGE ANDRÉS ROJAS GUERRERO
PROFESIONAL CONTRATISTA

SIMON LUCAS MOJICA LOPEZ
PROFESIONAL CONTRATISTA

DANIEL JAVIER AMAYA PEREA
PROFESIONAL CONTRATISTA

ALL GROUP TECHNOLOGY S.A.S. - AGT S.A.S. (GRUPO 1 MICROSOFT)

TEK SOLUCIONES TECNOLÓGICAS S.A.S. (GRUPO 1 MICROSOFT)

 PROFESIONAL CONTRATISTA

ANGIE TATIANA GUERRERO MONJE
 PROFESIONAL CONTRATISTA

INNOVACION APLICADA A LAS TELECOMUNICACIONES S.A.S. BIC - 
INNATEL S.A.S. BIC (GRUPO 1 MICROSOFT)

INNOVACION APLICADA A LAS TELECOMUNICACIONES S.A.S. BIC - 
INNATEL S.A.S. BIC (GRUPO 3 TEAM VIWER)

Bogotá D.C., 29 de Abril de 2025

COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR

ANGGIE KATHERIN OVALLE VELEZ
 PROFESIONAL CONTRATISTA

DIANA CATALINA MORENO JAIMES

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2025

OBJETO: Adquirir la Instalación y soporte de Licencias y Software para la Dirección de Sustitución de Cultivos de Uso Ilícito. 

INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR

PROPONENTE

COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S. (GRUPO 1 MICROSOFT)



AÑO 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

VALOR $ 381.500 $ 408.000 $ 433.700 $ 461.500 $ 496.900 $ 515.000 $ 535.600 $ 566.700 $ 589.500 $ 616.000 $ 644.350 $ 689.455 $ 737.717 $ 781.242 $ 828.116 $ 877.803 $ 108 $ 1.000.000 $ 1.160.000 1.300.000$            1.423.500$                       

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3 APLICA SOLO PARA MIPYMES 

TOTAL $ 234.437.816 $ 1.423.500 82,35

EXIGIDO 50% 2025

1

PROPONENTE

INTEGRANTES 

CERTIFICACION CONTRATANTE SECTOR 
CONTRATISTA 
(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 
PARTICIPACION 

OBJETO OBLIGACIONES VALOR 
APORTE 
ENTIDAD 

APORTE 
PROPONENTE 

VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO
FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE 

EJECUCIÓN 
MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES 

1
ARCHIVO GENERAL DE 

LA NACION
PUBLICO SINGULAR 100%

Adquirir las licencias de los
productos Microsoft utilizados por el

AGN.
CUMPLE $ 469.973.270 N/A N/A $ 469.973.270 361,52 5/7/2024 4/8/2024 N/A N/A 89 AL 109

NO ESTA FIRMADA POR EL FUNCIONARIO NI LA 
CERTIFICACION, NI EL ACTA DE LIQUIDACION, DEBE 

SUBSANAR

2

MINISTERIO DE LAS 
CULTURAS, LAS 

ARTES Y LOS 
SABERES

PUBLICO SINGULAR 100%
ADQUIRIR LICENCIAMIENTO DE PRODUCTOS MICROSOFT, PARA EL
MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES Y SUS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES
CUMPLE $411.809.467 N/A N/A $411.809.467 316,78 6/9/2024 15/12/2024 N/A N/A 110 AL 120 CUMPLE

3
ALCALDIA MAYOR DE 

BOGOTÁ
PUBLICO SINGULAR 100%

Realizar la adquisición de licencias Microsoft Office 365 con los servicios de activación, 
soporte y mantenimiento para la alcaldía local de Bosa.

CUMPLE $310.182.480 N/A N/A $310.182.480 238,60 26/9/2024 25/11/2024 Bogotá N/A 121 AL 134

LA CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA MAYOR, 
NO CUMPLE CON EL NUMERAL 3.3.2. DEL SOPORTE 

DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA 
EXPERIENCIA. (Las certificaciones deberán ser expedidas por el 

funcionario o autoridad competente de la respectiva entidad 
Pública, Privada o Patrimonio Autónomo u ONG’s internacionales o 

empresas privadas y cumplir con los siguientes requisitos:
- Razón social de la empresa o entidad contratante • Nombre e 

identificación del CONTRATISTA • Objeto del contrato. • Valor del 
Contrato. • Descripción de las obligaciones relacionadas con el 

objeto del presente proceso de selección. (SUBSANAR) • Fecha, 
firma y cargo del funcionario que expide la certificación. • Datos de 

contacto.

4

5

0,00

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3 SOLO MIPYMES

FOLIO

87

135 AL 153ACEPTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DEL ANEXO TÉCNICO SI CUMPLE N/A

CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2025
“Adquirir la Instalación y soporte de Licencias y Software para la Dirección de Sustitución

de Cultivos de Uso Ilícito"
EVALUACION TECNICA PRELIMINAR GRUPO 1

CERTIFICACIÓN DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO El proponente deberá allegar con la presentación de la oferta documento que lo acredite como distribuidor autorizado de las licencias ofertadas expedida por el fabricante con fecha no mayor a 30 días calendario.

ACEPTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DEL ANEXO TÉCNICO

Se manifestará la aceptación del Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas de Obligatorio cumplimiento, indicando a que grupo corresponde. NOTA: Existe un Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas- para cada grupo así:
- Anexo Técnico No. 14 - Especificaciones Técnicas Mínimas- Atlas TI
- Anexo Técnico No. 15 - Especificaciones Técnicas Mínimas- Microsoft.
- Anexo Técnico No. 16 - Especificaciones Técnicas Mínimas- Team Viwer.
El proponente deberá diligenciar el Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas
para cada grupo a ofertar. El proponente (el representante legal de la persona jurídica, consorcios, Unión Temporal o promesa de sociedad futura), con la suscripción del FORMATO Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas, se compromete de manera expresa a cumplir con todos y cada uno de los requisitos y las 
condiciones solicitadas en el proceso de selección para la ejecución del contrato, particularmente lo relacionado en cada Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas que aplique. El comité evaluador se reserva el derecho de verificar y solicitar ampliación de la información suministrada por el proponente, por lo cual podrá solicitar 
los documentos adicionales que considere convenientes

CUMPLE N/A

GRUPO 1

PRESUPUESTO 

EXPERIENCIA GENERAL 

SMLMV

REQUISITOS DE 
EXPERIENCIA 

GENERAL
(ANEXO 20)

Experiencia Habilitante: (ANEXO NO.17) Los proponentes deberán acreditar la experiencia diligenciando el Anexo No. 17 y allegar mínimo tres (3) y máximo cinco (5) certificaciones de contratos ejecutados con entidades públicas o privadas,u ONG’s internacionales o empresas privadas cuyo objeto sea igual o relacionado al objeto del 
presente proceso, donde se acredite experiencia en la venta, distribución de licenciamientos o software y, cuyo presupuesto sea igual o superior al valor del presupuesto oficial para el grupo que vaya a ofertar de la presente convocatoria expresado en SMLMV.

Si el Proponente es plural, su experiencia corresponde a la suma de la experiencia que acredite cada uno de sus integrantes. Si un Proponente adquiere experiencia en un contrato como integrante de un Proponente plural, la experiencia derivada de ese contrato corresponde a la ponderación del valor del Contrato por el porcentaje de 
participación. En cuanto a la experiencia certificada por Mipyme, tratándose de proponentes plurales, solo se validará dicha experiencia si por lo menos uno de los integrantes la acredita y tiene una participación igual o superior al diez por ciento (10%) en el consorcio o la unión temporal.

Conforme del artículo 3 del Decreto Nacional 1860 de 2021, que adiciona el artículo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subsección 2 de la Sección 4 del Capítulo 2 del Título 1 de la 52 Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para el caso de las MiPymes deberá acreditar experiencia habilitante mediante la presentación de mínimo cuatro (4) y 
máximo ocho (8) certificaciones de contratos finalizados o liquidados, antes del cierre del presente proceso, suscritos con Entidades Públicas o Patrimonios Autónomos u organismo internacionales u ONG’s internacionales o empresas privadas, en los que se evidencie que cumple con los requisitos establecidos como experiencia 
habilitante.

COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S. (GRUPO 1 MICROSOFT)

SINGULAR

CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO CUMPLE - Debe SUBSANAR las certificaciones conforme a las observaciones.

N/A - El proponente es singular.

NO CUMPLE - DE ACUERDO CON EL NUMERAL 2 2."EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE", NOTA 1: Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, el cual dice asi: "para el caso de las MiPymes deberá acreditar experiencia habilitante mediante la presentación de mínimo cuatro (4) y máximo ocho (8) certificaciones de 
contratos finalizados o liquidados". EL PROPONENTE SOLO APORTÓ 3 CERTIFICACIONES PARA SER TENIDAS EN CUENTA COMO EXPERIENCIA HABILITANTE. DEBE SUBSANAR.

CERTIFICACIÓN DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO SI

REQUISITOS DE 
EXPERIENCIA 

(ANEXO 17)

APORTA



AÑO 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

VALOR $ 381.500 $ 408.000 $ 433.700 $ 461.500 $ 496.900 $ 515.000 $ 535.600 $ 566.700 $ 589.500 $ 616.000 $ 644.350 $ 689.455 $ 737.717 $ 781.242 $ 828.116 $ 877.803 $ 108 $ 1.000.000 $ 1.160.000 1.300.000$            1.423.500$                       

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3 APLICA SOLO PARA MIPYMES 

TOTAL $ 234.437.816 $ 1.423.500 82,35

EXIGIDO 50% 2025

2

PROPONENTE

INTEGRANTES 

CERTIFICACION CONTRATANTE SECTOR 
CONTRATISTA 
(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 
PARTICIPACION 

OBJETO OBLIGACIONES VALOR 
APORTE 
ENTIDAD 

APORTE 
PROPONENTE 

VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO
FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE 

EJECUCIÓN 
MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES 

1

UNIDAD 
ADMINISTRATIVA 

ESPECIAL DE 
AERONÁTICA CIVIL –

AEROCIVIL

PUBLICO PLURAL
ADQUIRIR Y PONER EN FUNCIONAMIENTO LICENCIAMIENTO PARA HABILITAR 
ESCRITORIOS VIRTUALES.

OBLIGACIONES SE 
AJUSTAN AL OBJETO 
CONTRACTUAL DE LA 
CONVOCATORIA DEL 

ASUNTO

$ 397.757.400 N/A $ 397.757.400 397,75 14/12/2022 15/12/2022 BOGOTÁ D.C. NO REGISTRA 56-61

APORTA ACTA DE LIQUIDACION SIN FIRMA DE LA ENTIDAD 
CONTRATANTE, DE IGUAL MANERA NO SE EVIDENCIA % 

DE PARTICIPACION EN LA UT. DEBE SUSBSANAR. EL 
DOCUMENTO ALLEGADO NO CUMPLE CON LOS 

REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 3.3.2. DEL 
SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA

EXPERIENCIA, DEL ANALISIS PRELIMINAR DE LA 
CONVOCATORIA 007 DE 2025.

2
EMPRESAS 

MUNICIPALES DE CALI - 
EMCALI

PUBLICO SINGULAR N/A
RENOVACIÓN DE LAS SUSCRIPCIONES EN LA NUBE DE MICROSOFT DYNAMICS 
365 Y MICROSOFT POWER PLATAFORM.

OBLIGACIONES SE 
AJUSTAN AL OBJETO 
CONTRACTUAL DE LA 
CONVOCATORIA DEL 

ASUNTO

$500.000.000 N/A N/A $500.000.000 431,03 7/9/2023 7/11/2023 CALI NO REGISTRA 62-63

APORTA ACTA DE RECIBO FINAL, SE REQUIERE 
CERTIFICACION. DEBE SUBSANAR_ EL DOCUMENTO 

ALLEGADO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 3.3.2. DEL SOPORTE 

DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA
EXPERIENCIA, DEL ANALISIS PRELIMINAR DE LA 

CONVOCATORIA 007 DE 2025.

3

ALIANZA COLOMBIANA 
DE

INSTITUCIONES 
PÚBLICAS DE 
EDUCACIÓN 

SUPERIOR- RED 
SUMMA

PUBLICO SINGULAR N/A

EL CONTRATISTA SE OBLIGA CON EL CONTRATANTE A PRESTAR SERVICIOS 
PARA EL SUMINISTRO, CONFIGURACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE LOS EQUIPOS DE 
CÓMPUTO QUE SERÁN ENTREGADOS PARA LA UTILIZACIÓN DE LOS 
SERVIDORES, CONTRATISTAS Y FUNCIONARIOS DE LA CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA REPÚBLICA BAJO LOS ESTÁNDARES DE
SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN Y TÉCNICOS VIGENTES EN LA ENTIDAD, EN 
EL MARCO DEL CONTRATO SUSCRITO ENTRE LA CONTRALORÍA GENERAL DE 
LA REPÚBLICA Y RED SUMMA, SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS WEB QUE 
FACILITEN LA IMPLEMENTACION DE LOS SERVICIOS. 

OBLIGACIONES SE 
AJUSTAN AL OBJETO 
CONTRACTUAL DE LA 
CONVOCATORIA DEL 

ASUNTO

$3.291.755.196,00 N/A N/A $3.291.755.196,00 2837,71 2/1/2023 1/4/2023 BOGOTÁ D.C. NO REGISTRA 64-65 N/A

4

5

0,00

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3 SOLO MIPYMES

FOLIO

54

37 A 53ACEPTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DEL ANEXO TÉCNICO SI CUMPLE ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS LICITACION.PDF

CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2025
“Adquirir la Instalación y soporte de Licencias y Software para la Dirección de Sustitución

de Cultivos de Uso Ilícito"
EVALUACION TECNICA PRELIMINAR GRUPO 1

CERTIFICACIÓN DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO El proponente deberá allegar con la presentación de la oferta documento que lo acredite como distribuidor autorizado de las licencias ofertadas expedida por el fabricante con fecha no mayor a 30 días calendario.

ACEPTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DEL ANEXO TÉCNICO

Se manifestará la aceptación del Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas de Obligatorio cumplimiento, indicando a que grupo corresponde. NOTA: Existe un Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas- para cada grupo así:
- Anexo Técnico No. 14 - Especificaciones Técnicas Mínimas- Atlas TI
- Anexo Técnico No. 15 - Especificaciones Técnicas Mínimas- Microsoft.
- Anexo Técnico No. 16 - Especificaciones Técnicas Mínimas- Team Viwer.
El proponente deberá diligenciar el Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas
para cada grupo a ofertar. El proponente (el representante legal de la persona jurídica, consorcios, Unión Temporal o promesa de sociedad futura), con la suscripción del FORMATO Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas, se compromete de manera expresa a cumplir con todos y cada uno de los requisitos y las 
condiciones solicitadas en el proceso de selección para la ejecución del contrato, particularmente lo relacionado en cada Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas que aplique. El comité evaluador se reserva el derecho de verificar y solicitar ampliación de la información suministrada por el proponente, por lo cual podrá solicitar 
los documentos adicionales que considere convenientes

CUMPLE ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS LICITACION.PDF

GRUPO 1

PRESUPUESTO 

EXPERIENCIA GENERAL 

SMLMV

REQUISITOS DE 
EXPERIENCIA 

GENERAL
(ANEXO 17)

Experiencia Habilitante: (ANEXO NO.17) Los proponentes deberán acreditar la experiencia diligenciando el Anexo No. 17 y allegar mínimo tres (3) y máximo cinco (5) certificaciones de contratos ejecutados con entidades públicas o privadas,u ONG’s internacionales o empresas privadas cuyo objeto sea igual o relacionado al objeto del 
presente proceso, donde se acredite experiencia en la venta, distribución de licenciamientos o software y, cuyo presupuesto sea igual o superior al valor del presupuesto oficial para el grupo que vaya a ofertar de la presente convocatoria expresado en SMLMV.

Si el Proponente es plural, su experiencia corresponde a la suma de la experiencia que acredite cada uno de sus integrantes. Si un Proponente adquiere experiencia en un contrato como integrante de un Proponente plural, la experiencia derivada de ese contrato corresponde a la ponderación del valor del Contrato por el porcentaje de 
participación. En cuanto a la experiencia certificada por Mipyme, tratándose de proponentes plurales, solo se validará dicha experiencia si por lo menos uno de los integrantes la acredita y tiene una participación igual o superior al diez por ciento (10%) en el consorcio o la unión temporal.

Conforme del artículo 3 del Decreto Nacional 1860 de 2021, que adiciona el artículo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subsección 2 de la Sección 4 del Capítulo 2 del Título 1 de la 52 Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para el caso de las MiPymes deberá acreditar experiencia habilitante mediante la presentación de mínimo cuatro (4) y 
máximo ocho (8) certificaciones de contratos finalizados o liquidados, antes del cierre del presente proceso, suscritos con Entidades Públicas o Patrimonios Autónomos u organismo internacionales u ONG’s internacionales o empresas privadas, en los que se evidencie que cumple con los requisitos establecidos como experiencia 
habilitante.

ALL GROUP TECHNOLOGY S.A.S. - AGT S.A.S. (GRUPO 1 MICROSOFT)

SINGULAR

CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO CUMPLE, El oferente diligencia el anexo No. 17 aportando (3) certificaciones de las cuales se procede a validar las mismas (3). Debe susbsanar acorde a las observaciones.

NO CUMPLE, El oferente aporta certificacion plural de la cual no es posible determinar el % de participacion en la UT y carece de firma de la contratante. Debe susbsanar acorde a las observaciones.

NO CUMPLE - DE ACUERDO CON EL NUMERAL 2 2."EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE", NOTA 1: Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, el cual dice asi: "para el caso de las MiPymes deberá acreditar experiencia habilitante mediante la presentación de mínimo cuatro (4) y máximo ocho (8) certificaciones de 
contratos finalizados o liquidados". EL PROPONENTE SOLO APORTÓ 3 CERTIFICACIONES PARA SER TENIDAS EN CUENTA COMO EXPERIENCIA HABILITANTE. DEBE SUBSANAR.

CERTIFICACIÓN DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO SI

REQUISITOS DE 
EXPERIENCIA 

(ANEXO 17)

APORTA



AÑO 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

VALOR $ 381.500 $ 408.000 $ 433.700 $ 461.500 $ 496.900 $ 515.000 $ 535.600 $ 566.700 $ 589.500 $ 616.000 $ 644.350 $ 689.455 $ 737.717 $ 781.242 $ 828.116 $ 877.803 $ 108 $ 1.000.000 $ 1.160.000 1.300.000$            1.423.500$                       

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3 APLICA SOLO PARA MIPYMES 

TOTAL $ 234.437.816 $ 1.423.500 82,35

EXIGIDO 50% 2025

3

PROPONENTE

INTEGRANTES 

CERTIFICACION CONTRATANTE SECTOR 
CONTRATISTA 
(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 
PARTICIPACION 

OBJETO OBLIGACIONES VALOR 
APORTE 
ENTIDAD 

APORTE 
PROPONENTE 

VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO
FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE 

EJECUCIÓN 
MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES 

1
SERVICIO OCCIDENTAL 

DE SALUD
PRIVADO SINGULAR N/A Licenciamiento Microsoft Office 365 Business, Office 365 Enterprise y PowerBI PRO.

OBLIGACIONES SE 
AJUSTAN AL OBJETO 
CONTRACTUAL DE LA 
CONVOCATORIA DEL 

ASUNTO

$ 269.172.552.232 N/A N/A $ 269.172.552.232 20705580,00 PEREIRA NO REGISTRA 1-4

DE LA CERTIFICACION APORTADA NO ES POSIBLE 
ESTABLECER LOS EXTREMOS CONTRACTUALES, DEBE 
SUSBSANAR, EL DOCUMENTO ALLEGADO NO CUMPLE 
CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 

3.3.2. DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA 
ACREDITACIÓN DE LA

EXPERIENCIA, DEL ANALISIS PRELIMINAR DE LA 
CONVOCATORIA 007 DE 2025.

2
GRUPO EMPRESARIAL 

EJETIC S.A.S.
PRIVADO SINGULAR N/A

Contratar los servicios profesionales de licenciamiento de Office365, cuentas de correo, 
antivirus Kaspersky EDR migración transferencia de conocimiento y capacitación en 

ciberseguridad.

OBLIGACIONES SE 
AJUSTAN AL OBJETO 
CONTRACTUAL DE LA 
CONVOCATORIA DEL 

ASUNTO

$450.000.000 N/A N/A $450.000.000 346,15 2/5/2024 12/12/2024 PEREIRA NO REGISTRA 1

EL DOCUMENTO ALLEGADO NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 3.3.2.  NOTA 
1 DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN 
DE LA EXPERIENCIA, DEL ANALISIS PRELIMINAR DE LA 

CONVOCATORIA 007 DE 2025, LA CUAL SEÑALA: "En caso de 
certificaciones suscritas con entidades privadas, el proponente 
deberá aportar junto con la certificación, copia del contrato o 

contratos debidamente suscritos, informes de ejecución, actas 
parciales, acta de liquidación y/o terminación del contrato." DEBE 

SUBSANAR. 

3

SECRETARIA DE 
TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y DE LA 
COMUNICACIÓN DEL 

MUNICIPIO DE 
PEREIRA

PUBLICO SINGULAR N/A
Suministro, instalación, configuración y puesta en marcha de infraestructura tecnológica de 
hardware y software para la actualización del datacenter de la alcaldía de Pereira.

OBLIGACIONES SE 
AJUSTAN AL OBJETO 
CONTRACTUAL DE LA 
CONVOCATORIA DEL 

ASUNTO

$950.000.000,00 N/A N/A $950.000.000,00 730,76 23/11/2024 22/11/2024 PEREIRA NO REGISTRA 1

EL DOCUMENTO ALLEGADO NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 3.3.2. DEL 
SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA 

EXPERIENCIA, DEL ANALISIS PRELIMINAR DE LA 
CONVOCATORIA 007 DE 2025," NO SE EVIDENCIA 

DESCRIPCION DE OBLIGACIONES POR LO TANTO, DEBE 
SUBSANAR. 

4 AUTOTROPICAL SAS PRIVADO SINGULAR N/A
Compra equipo de cómputos, licencias de Office 365 (Adquisición leasing Banco de 

Occidente)

OBLIGACIONES SE 
AJUSTAN AL OBJETO 
CONTRACTUAL DE LA 
CONVOCATORIA DEL 

ASUNTO

$264.130.046 N/A N/A $ 264.130.046 203,17 23/5/2024 23/5/2024 NACIONAL NO REGISTRA 1

EL DOCUMENTO ALLEGADO NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 3.3.2. DEL 
SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA 

EXPERIENCIA, DEL ANALISIS PRELIMINAR DE LA 
CONVOCATORIA 007 DE 2025," NO SE EVIDENCIA 

DESCRIPCION DE OBLIGACIONES POR LO TANTO, DEBE 
SUBSANAR. 

5

0,00

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3 SOLO MIPYMES

FOLIO

1

1ACEPTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DEL ANEXO TÉCNICO SI NO CUMPLE
ACORDE NUMERAL "3.3.4. ACEPTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DEL ANEXO TÉCNICO", EL OFERENTE 
APORTA ANEXO No. 15 SIN FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL, POR LO QUE NO SE ENCUENTRA 

MANIFIESTA LA ACEPTACION DEL MISMO. DEBE SUBSANAR 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2025
“Adquirir la Instalación y soporte de Licencias y Software para la Dirección de Sustitución

de Cultivos de Uso Ilícito"
EVALUACION TECNICA PRELIMINAR GRUPO 1

CERTIFICACIÓN DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO El proponente deberá allegar con la presentación de la oferta documento que lo acredite como distribuidor autorizado de las licencias ofertadas expedida por el fabricante con fecha no mayor a 30 días calendario.

ACEPTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DEL ANEXO TÉCNICO

Se manifestará la aceptación del Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas de Obligatorio cumplimiento, indicando a que grupo corresponde. NOTA: Existe un Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas- para cada grupo así:
- Anexo Técnico No. 14 - Especificaciones Técnicas Mínimas- Atlas TI
- Anexo Técnico No. 15 - Especificaciones Técnicas Mínimas- Microsoft.
- Anexo Técnico No. 16 - Especificaciones Técnicas Mínimas- Team Viwer.
El proponente deberá diligenciar el Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas
para cada grupo a ofertar. El proponente (el representante legal de la persona jurídica, consorcios, Unión Temporal o promesa de sociedad futura), con la suscripción del FORMATO Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas, se compromete de manera expresa a cumplir con todos y cada uno de los requisitos y las 
condiciones solicitadas en el proceso de selección para la ejecución del contrato, particularmente lo relacionado en cada Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas que aplique. El comité evaluador se reserva el derecho de verificar y solicitar ampliación de la información suministrada por el proponente, por lo cual podrá solicitar 
los documentos adicionales que considere convenientes

CUMPLE CERTIFICACION EXPEDIDA EL 25 DE MARZO DE 2025

GRUPO 1

PRESUPUESTO 

EXPERIENCIA GENERAL 

SMLMV

REQUISITOS DE 
EXPERIENCIA 

GENERAL
(ANEXO 17)

Experiencia Habilitante: (ANEXO NO.17) Los proponentes deberán acreditar la experiencia diligenciando el Anexo No. 17 y allegar mínimo tres (3) y máximo cinco (5) certificaciones de contratos ejecutados con entidades públicas o privadas,u ONG’s internacionales o empresas privadas cuyo objeto sea igual o relacionado al objeto del 
presente proceso, donde se acredite experiencia en la venta, distribución de licenciamientos o software y, cuyo presupuesto sea igual o superior al valor del presupuesto oficial para el grupo que vaya a ofertar de la presente convocatoria expresado en SMLMV.

Si el Proponente es plural, su experiencia corresponde a la suma de la experiencia que acredite cada uno de sus integrantes. Si un Proponente adquiere experiencia en un contrato como integrante de un Proponente plural, la experiencia derivada de ese contrato corresponde a la ponderación del valor del Contrato por el porcentaje de 
participación. En cuanto a la experiencia certificada por Mipyme, tratándose de proponentes plurales, solo se validará dicha experiencia si por lo menos uno de los integrantes la acredita y tiene una participación igual o superior al diez por ciento (10%) en el consorcio o la unión temporal.

Conforme del artículo 3 del Decreto Nacional 1860 de 2021, que adiciona el artículo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subsección 2 de la Sección 4 del Capítulo 2 del Título 1 de la 52 Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para el caso de las MiPymes deberá acreditar experiencia habilitante mediante la presentación de mínimo cuatro (4) y 
máximo ocho (8) certificaciones de contratos finalizados o liquidados, antes del cierre del presente proceso, suscritos con Entidades Públicas o Patrimonios Autónomos u organismo internacionales u ONG’s internacionales o empresas privadas, en los que se evidencie que cumple con los requisitos establecidos como experiencia 
habilitante.

TEK SOLUCIONES TECNOLÓGICAS S.A.S. (GRUPO 1 MICROSOFT)

SINGULAR

CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO CUMPLE, El oferente diligencia el anexo No. 17 aportando (4) certificaciones de las cuales se procede a validar las mismas (4). Debe susbsanar acorde a las observaciones.

N/A - El proponente es singular.

NO CUMPLE - DE ACUERDO CON EL NUMERAL 2 2."EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE", NOTA 1: Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, el cual dice asi: "para el caso de las MiPymes deberá acreditar experiencia habilitante mediante la presentación de mínimo cuatro (4) y máximo ocho (8) certificaciones de 
contratos finalizados o liquidados". EL PROPONENTE APORTA (4) CERTIFICACIONES PARA SER TENIDAS EN CUENTA COMO EXPERIENCIA HABILITANTE, LAS CUALES SON VALIDADAS EVIDENCIANDO QUE ADOLECEN DE FALTA DE REQUISITOS.

CERTIFICACIÓN DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO SI

REQUISITOS DE 
EXPERIENCIA 

(ANEXO 20)

APORTA



AÑO 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

VALOR $ 381.500 $ 408.000 $ 433.700 $ 461.500 $ 496.900 $ 515.000 $ 535.600 $ 566.700 $ 589.500 $ 616.000 $ 644.350 $ 689.455 $ 737.717 $ 781.242 $ 828.116 $ 877.803 $ 108 $ 1.000.000 $ 1.160.000 1.300.000$            1.423.500$                       

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3 APLICA SOLO PARA MIPYMES 

TOTAL $ 234.437.816 $ 1.423.500 82,35

EXIGIDO 50% 2025

4

PROPONENTE

INTEGRANTES 

CERTIFICACION CONTRATANTE SECTOR 
CONTRATISTA 
(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 
PARTICIPACION 

OBJETO OBLIGACIONES VALOR 
APORTE 
ENTIDAD 

APORTE 
PROPONENTE 

VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO
FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE 

EJECUCIÓN 
MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES 

1
MISIÓN DE APOYO AL 

PROCESO DE PAZ 
MAPP/OEA

PUBLICO SINGULAR 100% NO ES POSIBLE VALIDAR EL OBJETO DEL CONTRATO

NO ES POSIBLE 
VALIDAR LAS 

OBLIGACIONES DEL 
CONTRATO EN 

CUESTIÓN 

$ 161.354.010.688 N/A $ 161.354.010.688
NO ES POSIBLE DE 

DETERMINAR
124,11 4/5/2024 15/5/2024

NO ES POSIBLE DE 
DETERMINAR

NO ES POSIBLE 
VALIDARLO

propuesta Innatel-1.pdf  
FOLIO 50

El documento allegado no cumple con los requisitos establecidos 
en el numeral 3.3.2. DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA 

ACREDITACIÓN DE LA
EXPERIENCIA, del Analisis preliminar de la convocatoria 007 de 

2025.
En los siguientes aspectos: No es posible validar el valor ejecutado, 

no se encuentran relacionadas las obligaciones ejecutadas en el 
contrato y tampoco existe constancia de la no imposición de multas 

y sanciones o expresión similar

2
ASSA ABLOY 

COLOMBIA SAS
PRIVADO SINGULAR 100%

OBJETO RELACIONADO CON EL OBJETO A CONTRATAR EN LA CONVOCATORIA 
007 DE 2025

NO ES POSIBLE 
VALIDAR LAS 

OBLIGACIONES DEL 
CONTRATO EN 

CUESTIÓN 

$231.605.600 N/A $231.605.600
NO ES POSIBLE DE 

DETERMINAR
408,6 01-06-2022 25-08-2022

NO ES POSIBLE DE 
DETERMINAR

SIN MULTAS NI 
SANCIONES 

propuesta Innatel-1.pdf  
FOLIO 51

El documento allegado no cumple con los requisitos establecidos 
en el numeral 3.3.2. DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA 

ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA, del Analisis preliminar de 
la convocatoria 007 de 2025.

En los siguientes aspectos: No es posible validar el valor ejecutado, 
no se encuentran relacionadas las obligaciones ejecutadas en el 

contrato.

3

4

5

0,00

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3 SOLO MIPYMES

FOLIO

propuesta Innatel-1.pdf  FOLIO 49

propuesta Innatel-1.pdf  FOLIO 21 AL 37ACEPTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DEL ANEXO TÉCNICO SI APORTA CUMPLE N/A

CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2025
“Adquirir la Instalación y soporte de Licencias y Software para la Dirección de Sustitución

de Cultivos de Uso Ilícito"
EVALUACION TECNICA PRELIMINAR GRUPO 1

CERTIFICACIÓN DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO El proponente deberá allegar con la presentación de la oferta documento que lo acredite como distribuidor autorizado de las licencias ofertadas expedida por el fabricante con fecha no mayor a 30 días calendario.

ACEPTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DEL ANEXO TÉCNICO

Se manifestará la aceptación del Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas de Obligatorio cumplimiento, indicando a que grupo corresponde. NOTA: Existe un Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas- para cada grupo así:
- Anexo Técnico No. 14 - Especificaciones Técnicas Mínimas- Atlas TI
- Anexo Técnico No. 15 - Especificaciones Técnicas Mínimas- Microsoft.
- Anexo Técnico No. 16 - Especificaciones Técnicas Mínimas- Team Viwer.
El proponente deberá diligenciar el Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas
para cada grupo a ofertar. El proponente (el representante legal de la persona jurídica, consorcios, Unión Temporal o promesa de sociedad futura), con la suscripción del FORMATO Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas, se compromete de manera expresa a cumplir con todos y cada uno de los requisitos y las 
condiciones solicitadas en el proceso de selección para la ejecución del contrato, particularmente lo relacionado en cada Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas que aplique. El comité evaluador se reserva el derecho de verificar y solicitar ampliación de la información suministrada por el proponente, por lo cual podrá solicitar 
los documentos adicionales que considere convenientes

CUMPLE N/A

GRUPO 1

PRESUPUESTO 

EXPERIENCIA GENERAL 

SMLMV

REQUISITOS DE 
EXPERIENCIA 

GENERAL
(ANEXO 17)

Experiencia Habilitante: (ANEXO NO.17) Los proponentes deberán acreditar la experiencia diligenciando el Anexo No. 17 y allegar mínimo tres (3) y máximo cinco (5) certificaciones de contratos ejecutados con entidades públicas o privadas,u ONG’s internacionales o empresas privadas cuyo objeto sea igual o relacionado al objeto del 
presente proceso, donde se acredite experiencia en la venta, distribución de licenciamientos o software y, cuyo presupuesto sea igual o superior al valor del presupuesto oficial para el grupo que vaya a ofertar de la presente convocatoria expresado en SMLMV.

Si el Proponente es plural, su experiencia corresponde a la suma de la experiencia que acredite cada uno de sus integrantes. Si un Proponente adquiere experiencia en un contrato como integrante de un Proponente plural, la experiencia derivada de ese contrato corresponde a la ponderación del valor del Contrato por el porcentaje de 
participación. En cuanto a la experiencia certificada por Mipyme, tratándose de proponentes plurales, solo se validará dicha experiencia si por lo menos uno de los integrantes la acredita y tiene una participación igual o superior al diez por ciento (10%) en el consorcio o la unión temporal.

Conforme del artículo 3 del Decreto Nacional 1860 de 2021, que adiciona el artículo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subsección 2 de la Sección 4 del Capítulo 2 del Título 1 de la 52 Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para el caso de las MiPymes deberá acreditar experiencia habilitante mediante la presentación de mínimo cuatro (4) y 
máximo ocho (8) certificaciones de contratos finalizados o liquidados, antes del cierre del presente proceso, suscritos con Entidades Públicas o Patrimonios Autónomos u organismo internacionales u ONG’s internacionales o empresas privadas, en los que se evidencie que cumple con los requisitos establecidos como experiencia 
habilitante.

INNOVACION APLICADA A LAS TELECOMUNICACIONES S.A.S. BIC - INNATEL S.A.S. BIC (GRUPO 1 MICROSOFT)

SINGULAR

CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO CUMPLE. El proponente solo relaciona en el anexo No. 17 dos (2) certificaciones, aunado a lo anterior estas certificaciones no cumple con los requisitos establecidos en el numeral 3.3.2. DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA, del Analisis preliminar de la convocatoria 007 de 2025.

NO CUMPLE. El proponente solo relaciona en el anexo No. 17 dos (2) certificaciones, aunado a lo anterior estas certificaciones no cumple con los requisitos establecidos en el numeral 3.3.2. DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA, del Analisis preliminar de la convocatoria 007 de 2025.

NO CUMPLE - DE ACUERDO CON EL NUMERAL 2 2."EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE", NOTA 1: Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, el cual dice asi: "para el caso de las MiPymes deberá acreditar experiencia habilitante mediante la presentación de mínimo cuatro (4) y máximo ocho (8) certificaciones de 
contratos finalizados o liquidados". EL PROPONENTE SOLO APORTÓ 2 CERTIFICACIONES PARA SER TENIDAS EN CUENTA COMO EXPERIENCIA HABILITANTE. DEBE SUBSANAR.                                                                                

CERTIFICACIÓN DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO SI APORTA

REQUISITOS DE 
EXPERIENCIA 

(ANEXO 20)

APORTA



AÑO 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

VALOR $ 381.500 $ 408.000 $ 433.700 $ 461.500 $ 496.900 $ 515.000 $ 535.600 $ 566.700 $ 589.500 $ 616.000 $ 644.350 $ 689.455 $ 737.717 $ 781.242 $ 828.116 $ 877.803 $ 108 $ 1.000.000 $ 1.160.000 1.300.000$            1.423.500$                       

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3 APLICA SOLO PARA MIPYMES 

TOTAL $ 8.826.636 $ 1.423.500 3,10

EXIGIDO 50% 2025

4

PROPONENTE

INTEGRANTES 

CERTIFICACION CONTRATANTE SECTOR 
CONTRATISTA 
(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 
PARTICIPACION 

OBJETO OBLIGACIONES VALOR 
APORTE 
ENTIDAD 

APORTE 
PROPONENTE 

VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO
FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE 

EJECUCIÓN 
MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES 

1

2

3

4

5

0,00

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3 SOLO MIPYMES

FOLIO

-

propuesta Innatel-2.pdf  68-74ACEPTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DEL ANEXO TÉCNICO SI APORTA CUMPLE N/A

CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2025
“Adquirir la Instalación y soporte de Licencias y Software para la Dirección de Sustitución

de Cultivos de Uso Ilícito"
EVALUACION TECNICA PRELIMINAR GRUPO 3

CERTIFICACIÓN DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO El proponente deberá allegar con la presentación de la oferta documento que lo acredite como distribuidor autorizado de las licencias ofertadas expedida por el fabricante con fecha no mayor a 30 días calendario.

ACEPTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DEL ANEXO TÉCNICO

Se manifestará la aceptación del Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas de Obligatorio cumplimiento, indicando a que grupo corresponde. NOTA: Existe un Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas- para cada grupo así:
- Anexo Técnico No. 14 - Especificaciones Técnicas Mínimas- Atlas TI
- Anexo Técnico No. 15 - Especificaciones Técnicas Mínimas- Microsoft.
- Anexo Técnico No. 16 - Especificaciones Técnicas Mínimas- Team Viwer.
El proponente deberá diligenciar el Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas
para cada grupo a ofertar. El proponente (el representante legal de la persona jurídica, consorcios, Unión Temporal o promesa de sociedad futura), con la suscripción del FORMATO Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas, se compromete de manera expresa a cumplir con todos y cada uno de los requisitos y las 
condiciones solicitadas en el proceso de selección para la ejecución del contrato, particularmente lo relacionado en cada Anexo Técnico - Especificaciones Técnicas Mínimas que aplique. El comité evaluador se reserva el derecho de verificar y solicitar ampliación de la información suministrada por el proponente, por lo cual 
podrá solicitar los documentos adicionales que considere convenientes

NO CUMPLE DEBE SUBSANAR 

GRUPO 1

PRESUPUESTO 

EXPERIENCIA GENERAL 

SMLMV

REQUISITOS DE 
EXPERIENCIA 

GENERAL
(ANEXO 17)

Experiencia Habilitante: (ANEXO NO.17) Los proponentes deberán acreditar la experiencia diligenciando el Anexo No. 17 y allegar mínimo tres (3) y máximo cinco (5) certificaciones de contratos ejecutados con entidades públicas o privadas,u ONG’s internacionales o empresas privadas cuyo objeto sea igual o relacionado al 
objeto del presente proceso, donde se acredite experiencia en la venta, distribución de licenciamientos o software y, cuyo presupuesto sea igual o superior al valor del presupuesto oficial para el grupo que vaya a ofertar de la presente convocatoria expresado en SMLMV.

Si el Proponente es plural, su experiencia corresponde a la suma de la experiencia que acredite cada uno de sus integrantes. Si un Proponente adquiere experiencia en un contrato como integrante de un Proponente plural, la experiencia derivada de ese contrato corresponde a la ponderación del valor del Contrato por el 
porcentaje de participación. En cuanto a la experiencia certificada por Mipyme, tratándose de proponentes plurales, solo se validará dicha experiencia si por lo menos uno de los integrantes la acredita y tiene una participación igual o superior al diez por ciento (10%) en el consorcio o la unión temporal.

Conforme del artículo 3 del Decreto Nacional 1860 de 2021, que adiciona el artículo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subsección 2 de la Sección 4 del Capítulo 2 del Título 1 de la 52 Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para el caso de las MiPymes deberá acreditar experiencia habilitante mediante la presentación de mínimo cuatro 
(4) y máximo ocho (8) certificaciones de contratos finalizados o liquidados, antes del cierre del presente proceso, suscritos con Entidades Públicas o Patrimonios Autónomos u organismo internacionales u ONG’s internacionales o empresas privadas, en los que se evidencie que cumple con los requisitos establecidos como 
experiencia habilitante.

INNOVACION APLICADA A LAS TELECOMUNICACIONES S.A.S. BIC - INNATEL S.A.S. BIC (GRUPO 3 TEAM VIWER)

SINGULAR

CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO CUMPLE - NO APORTA CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA 

N/A

NO CUMPLE - NO APORTA CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA                                                                                 

CERTIFICACIÓN DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO
NO APORTA CERTFICIACIÓN DE DISTRIBUIDOR 

AUTORIZADO 

REQUISITOS DE 
EXPERIENCIA 

(ANEXO 17)

APORTA


